СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 июля 2024 года  № 54
                   с. Щучинские Пески
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения  от  23.12.2013 г. № 34 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Щучинско-Песковском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» в целях приведения решения Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения от  23.12.2013 г. № 34 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Щучинско-Песковском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области» в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения
РЕШИЛ:
           1. В Положение о бюджетном процессе в Щучинско-Песковском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения от  23.12.2013 г. №34, внести следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
 2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Щучинско-Песковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                         Н.В. Киселев